כולם ע"י ב"כ עוה"ד לילה מרגלית ו/או דן יקיר ו/או
רחל בנוימן ו/או הדס תגרי ו/או אבנר פינצ'וק ו/או
עאוני בנא ו/או מיכל פינצ'וק ו/או נטע עמר ו/או מנאל
חזאן ו/או באנה שגרי-בדארנה ו/או שרון אברהם-ויס
ו/או נעה שטיין
מהאגודה לזכויות האזרח בישראל
ת"ד 35401, ירושלים 91352
טל': 6521218-02; פקס: 6521219-02

נגד

**המשיב:**

**שירות בתי הסוהר**
ע"י פרקליטות מחוז צפון

## עתירת אסיר

מוגשת בזאת עתירת אסירים לפי סעיף 62א לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971, בה מתבקש בית המשפט הנכבד להורות למשיב כדלקמן:

א. להתיר לעותר 1 ללמוד את הקורס "השאלה הלאומית בברית המועצות, 1917-1991" במסגרת האוניברסיטה הפתוחה, וכן לכתוב ולהגיש עבודות סמינריוניות במסגרת קורס זה ובמסגרת הקורס "אידיאולוגיות פוליטיות מודרניות";

ב. להחזיר לעותר 1 את כל ספרי הלימוד שהוחרמו ממנו ;

33. לא בכדי נמנע המשיב מלהסביר את טענתו הלאקונית, כי "קורסים מסוימים או פרקטים מסוימים בקורסים הנראים לכאורה תמימים - מהווים סיכון עקיף או ישיר לבטחון המדינה ושב"ס". בהעדר נימוקים, עובר אל המשיב הנטל להוכיח, כי החלטתו עומדת במבחן החוקיות (ראו סעיף 6(א) לחוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות והנמקות), תשי"ט-1958).

34. אכן, "שלטון הנוטל לעצמו את הרשות לקבוע מה טוב לאזרח לדעת, סופו שהוא קובע גם מה טוב לאזרח לחשוב; ואין סתירה גדולה מזו לדמוקרטיה אמיתית, שאינה 'מודרכת' מלמעלה." (בג"צ 243/62 אולפני הסרטה בישראל בע"מ נ' גרי, פ"ד טז 2407, חוות דעתו של כב' השופט לנדוי, בעמ' 2416).